П Р О Т ОК О Л № 1
заседания рабочей группы по реализации Указов Президента Российской Федерации

от 07 мая 2012 года при администрации

муниципального образования Ключевский район

с.Ключи                                                                                                           27.05.2018

Присутствовали:

Председатель комиссии:            Зюзина Л.А.

            Члены комиссии:            Говорун Е.А.

                                              Удотенко М.В.

   Леснов Е.А

   Кухарев С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации майских Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012

года на территории муниципального образования Ключевский район.

    Докладывает: Кухарев С.А. главный специалист отдела программного

обеспечения Управления делами администрации Ключевского района.

                 В рамках выполнения Плана мероприятий («Дорожная карта») по достижению

Алтайским краем значения показателя, установленного подпунктом «в» пункта Указа

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления» на 2017-2018 годы проведено

заседание рабочей группы по организации предоставления муниципальных услуг в

муниципальном образовании Ключевский район.

Рабочая группа решила:

1. ФРГУ- правовые основы работы.

2. Использование регистрации в ЕИС для предоставления услуги в электронном виде.

3. Организация внесения начислений администраторами начислений в информационную

систему для взаимодействия с ГИСГМП.

4. Правовые аспекты перевода муниципальных услуг в электронную форму.

Подведены предварительные итоги выполнения Плана мероприятий:

1. -организована работа консультационного центра по информированию граждан о

возможности обращения за государственными и муниципальными услугами в

электронном виде, преимуществах регистрации граждан на Едином портале

государственных и муниципальных услуг;

2. организовано ежемесячное проведение единого информационного дня,

посвященного получению услуг в электронной форме (каждый первый четверг

месяца);

3. активизирована работа среди предприятий и организаций города по регистрации на

Едином портале государственных и муниципальных услуг и получению услуг в

электронном виде.

.

Председательствующий                                       Л.А.Зюзина

Секретарь             С.А. Кухарев